
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N.        640      DEL 25 AGOSTO 2020 

 

OGGETTO: DGR n. 204 del 26/02/2019 - Area di Crisi industriale complessa di Venezia. Direttiva per la 

presentazione di “Politiche attive e percorsi di innovazione aziendale a supporto del Progetto di 

Riconversione e Riqualificazione Industriale (PRRI)”. Legge n. 236 del 19 luglio 1993 e Legge n. 53 del 8 

marzo 2000. Riapertura dei termini per la presentazione di progetti nell’ambito della Linea 2 “Innovazione 

aziendale (di prodotto, di processo, organizzativa)”. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Il presente provvedimento dispone la riapertura al 1 settembre 2020 dei termini per la presentazione di 

proposte progettuali nell’ambito della Linea 2 “Innovazione aziendale (di prodotto, di processo, 

organizzativa)” e la chiusura al 31 dicembre 2020. 

IL DIRETTORE  

DELLA DIREZIONE LAVORO 

- Vista la Legge 53 del 8 marzo 2000 “Disposizioni per il sostegno della maternità e della paternità, per il 

diritto alla cura e alla formazione e per il coordinamento dei tempi delle città”; 

- Visti i decreti del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali di concerto con il Ministero dell’Economia 

e delle Finanze DI 106/Segr DG/2013, DI 107/Segr DG/2013 e DI 108/Segr DG/2013; 

- Visto il provvedimento n. 204 del 26/02/2019 con il quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura dei 

termini per la presentazione di “Politiche attive e percorsi di innovazione aziendale a supporto del Progetto 

di Riconversione e Riqualificazione Industriale (PRRI)”; 

- Visto il provvedimento n. 779 del 16 giugno 2020 con il quale la Giunta Regionale ha approvato il 

rifinanziamento degli interventi della Linea 2 Innovazione aziendale (di prodotto, di processo, 

organizzativa) con ulteriori risorse della Legge n. 53 del 8 marzo 2000, per un importo pari a Euro 

1.417.093,45, messe a disposizione attraverso il DI 108/Segr DG/2013 del Ministero del Lavoro e delle 

Politiche Sociali di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

- Considerato che parte delle risorse stanziate dalla citata DGR n. 779 del 16 giugno 2020 per gli interventi 

della Linea 2 Innovazione aziendale (di prodotto, di processo, organizzativa), per un importo pari a Euro 

468.948,00, sono state utilizzate per il finanziamento dei progetti presentati entro il 30 aprile 2020; 

- Considerato che, in riferimento alle Legge 53 del 8 marzo 2000, alla chiusura del bando in data 30 aprile 

2020 non sono state utilizzate risorse pari a Euro 1.126,44 a valere sul DI 106/Segr DG/2013, Euro 

19.190,87 a valere sul DI 107/Segr DG/2013 ed Euro 948.145,45 a valere sul DI 108/Segr DG/2013, per un 

ammontare complessivo di risorse ancora disponibili pari a Euro 968.462,76; 

- Ritenuto opportuno, considerato l’andamento progettuale, riaprire i termini per la presentazione dei progetti 

nell’ambito della Linea 2 “Innovazione aziendale (di prodotto, di processo, organizzativa)”, disponendo la 

nuova scadenza per la presentazione dei progetti come segue: 

 

APERTURA CHIUSURA 

1 settembre 2020 31 dicembre 2020 ore 13:00 



Mod. B - copia                                  Ddr n. 640  del 25 agosto 2020                                        pag. 2 di 2 

- Considerato che, nell’ambito della Linea 2 Innovazione aziendale (di prodotto, di processo, organizzativa), 

i soggetti promotori potranno presentare le proposte progettuali in qualsiasi momento (bando “sempre 

aperto”), fino all’esaurimento delle risorse previste, e la valutazione dei progetti avverrà da parte della 

Direzione Lavoro nei 30 giorni successivi alla data di presentazione degli stessi; 

- Considerato che la Direzione Lavoro è struttura incaricata dell’esecuzione del provvedimento di Giunta 

richiamato; 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 

DECRETA 

 

1. di approvare quanto indicato in premessa; 

2. di disporre la riapertura dei termini di presentazione dei progetti della Linea 2 Innovazione aziendale (di 

prodotto, di processo, organizzativa) della DGR 204/2019 come segue: 

 

APERTURA CHIUSURA 

1 settembre 2020 31 dicembre 2020 ore 13:00 

3. di disporre che le risorse dedicate ai progetti presentati nell’ambito della Linea 2 Innovazione aziendale (di 

prodotto, di processo, organizzativa) siano impegnate fino ad esaurimento; 

4. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto e 

sul sito Internet della Regione del Veneto. 

 

       F.to Dott. Alessandro Agostinetti 

SM/pa 


